
27
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Sexta-feira, 09 de Fevereiro de 2018.
Katia Juliano Zani 01/02/2018
Felipe Santana Ricardo 
01/02/2018
Gabriela Vasconcelos de Jesus 
01/02/2018
Marcelo Ribeiro 01/02/2018
Daniela Patricia Loyola Dias 
02/02/2018
Silvanete Cristo Viana 
02/02/2018
Ezequiel Jesus Rodrigues 
05/02/2018
Kassielly Lopes Rogério 
06/02/2018
Andre Cavalini Maganhi 
06/02/2018
Vitória (ES), 08 de fevereiro de 
2018.
CLÁUDIA LAURETH 
FAQUINOTE
Diretor Presidente do IASES 
- Em exercício

Protocolo 377032

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 
0084-P DE 08 DE FEVEREIRO 
DE 2018.
A DIRETORA PRESIDENTE 
DO INSTITUTO 
DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso 
de suas atribuições que lhe 
confere o Art. 5, inciso VII 
do Decreto nº 3953-R, de 
10/03/2016.
R  E  S  O  L  V  E  :
CESSAR, o contrato 
administrativo de prestação de 
serviço em caráter temporário, 
de acordo com a Cláusula 
Nona, Alínea “D”, e com a 
Lei Complementar nº 809 de 
23/09/2015, DOE 25/09/2015.
CARGO/NOME DO 
SERVIDOR/A PARTIR DE:
ASSISTENTE JURÍDICO 
SOCIOEDUCATIVO
João Rodolpho da Silva Giri 
01/02/2018
ASSISTENTE SOCIAL 
SOCIOEDUCATIVO
Alessandra Rodrigues Lopes 
01/02/2018
Andreia Ribeiro do Rosário 
01/02/2018
Caroline Christine Moreira dos 
Santos 01/02/2018
Marcia Saldanha Moreira 
01/02/2018
Maria das Dores Santos Reis 
01/02/2018
Silvia Leticia Silva Ferreira 
01/02/2018
ANALISTA DE SUPORTE 
SOCIOEDUCATIVO - 
ADMINISTRADOR
Andrea Quadra do Nascimento 
01/02/2018
Elaine Costa Araujo da Costa 
01/02/2018
P E D A G O G O 
SOCIOEDUCATIVO
Deuzely Pinheiro Moraes 
01/02/2018
Rosangela Teixeira Crence 
01/02/2018
Kathia Aparecida Koeher 
Schulze 01/02/2018
P S I C Ó L O G O 
SOCIOEDUCATIVO
Claudemir dos Santos 
01/02/2018
Meline Bosio Machado 
01/02/2018

Suziene Trancoso da Silva 
01/02/2018
AGENTE SOCIOEDUCATIVO
Alais Grammeliski 01/02/2018
Bruno Correia Zonta 
01/02/2018
Eliane Souza do Nascimento 
01/02/2018
Gleidston Adriano Santos 
Gregorio 01/02/2018
Kamila Hoffmann de Paulo 
01/02/2018
Sirliani Lopes Gregorio 
01/02/2018
Vitor Geira 01/02/2018
Weiglas Ferreira do Quinto 
01/02/2018
Vitória (ES), 08 de fevereiro de 
2018.
CLÁUDIA LAURETH 
FAQUINOTE
Diretor Presidente do IASES 
- Em exercício

Protocolo 377037

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 
0085-P DE 08 DE FEVEREIRO 
DE 2018.
O DIRETOR 
ADMINISTRATIVO E 
FINANCEIRO DO INSTITUTO 
DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso 
da atribuição que lhe confere 
o art. 15, inciso I, Decreto 
nº 3953-R de 10/03/2016, 
publicado em 11/03/2016 e 
considerando que o art. 33 da 
Lei Complementar nº 46/94 
estabelece que os servidores 
públicos das Autarquias serão 
lotados na referida entidade e a 
localização caberá à autoridade 
competente de cada entidade;
R  E  S  O  L  V  E  :
LOCALIZAR, de acordo 
com o artigo 35, inciso I, da 
Lei Complementar 46/94, o 
servidor MARCELO JANSEN 
PEREIRA, NF 2967782, na 
Gerência de Segurança e 
Proteção à Pessoa.
Vitória (ES), 08 de fevereiro de 
2018.
RAFAEL ALMEIDA LOVO
Diretor Administrativo e 
Financeiro do IASES

Protocolo 377038

Secretaria de Estado de 
Turismo   -  SETUR -

PORTARIA Nº 005-S, de 08 
de fevereiro de 2018.

O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DO TURISMO, no uso de 
suas atribuições legais, tendo 
em vista o que consta no 
processo nº 75847779/2016 
e nos termos do Edital de PMI 
SETUR/ES Nº 01/2017,

RESOLVE:

Art. 1º - PRORROGAR o 
prazo para avaliação dos 
Estudos Técnicos revisados, 
referente ao Procedimento de 
Manifestação de Interesse - 
PMI que visa a elaboração de 
estudos de viabilidade técnica, 
econômico-financeira e jurídica 

para estruturação de Projeto de 
Concessão da área do Parque 
Estadual Agropecuário Floriano 
Varejão, até o dia 30 de março 
de 2018.

Art. 2º - Esta Portaria entra 
em vigor na data de sua 
publicação.

Vila Velha, 08 de fevereiro de 
2018.

Nerleo Caus de Souza
Secretário de Estado do 
Turismo

Protocolo 376899

PORTARIA Nº. 007-S, de 08 
de fevereiro de 2018.

O SUBSECRETÁRIO DE 
ESTADO PARA ASSUNTOS 
ADMINISTRATIVOS, no uso 
das atribuições legais,

RESOLVE:

CONCEDER 30 (trinta) dias 
de férias regulamentares 
à servidora Carla Rezende 
Bastos, NF 336844, referente 
ao período aquisitivo 
2015/2016.

Período de gozo: 01/02/2018 
a 02/03/2018.

Vila Velha, 08 de fevereiro de 
2018.

Ricardo Wagner Viana 
Pereira
Subsecretário de Estado para 
Assuntos Administrativos

Protocolo 376902

PORTARIA Nº. 008-S, de 08 
de fevereiro de 2018.

O SUBSECRETÁRIO DE 
ESTADO PARA ASSUNTOS 
ADMINISTRATIVOS, no uso 
das atribuições legais,

RESOLVE:

CONCEDER 15 (quinze) 
dias de férias regulamentares 
à servidora Katiani Pereira 
Aguilar, NF 2929066, 
referente ao período aquisitivo 
2015/2016.

Período de gozo: 15/02/2018 
a 01/03/2018.

Vila Velha, 08 de fevereiro de 
2018.

Ricardo Wagner Viana 
Pereira
Subsecretário de Estado para 
Assuntos Administrativos

Protocolo 376904

PORTARIA Nº. 009-S, de 08 
de fevereiro de 2018.

O SUBSECRETÁRIO DE 
ESTADO PARA ASSUNTOS 
ADMINISTRATIVOS, no uso 
das atribuições legais,

RESOLVE:

CONCEDER 15 (quinze) dias 
de férias regulamentares ao 
servidor Rodrigo Pizzo Sattler, 
NF 2909626, referente ao 
período aquisitivo 2016/2017.

Período de gozo: 16/02/2018 
a 02/03/2018.

Vila Velha, 08 de fevereiro de 
2018.

Ricardo Wagner Viana 
Pereira
Subsecretário de Estado para 
Assuntos Administrativos

Protocolo 376908

PORTARIA Nº. 010-S, de 08 
de fevereiro de 2018.

O SUBSECRETÁRIO DE 
ESTADO PARA ASSUNTOS 
ADMINISTRATIVOS, no uso 
das atribuições legais,

RESOLVE:

CONCEDER 15 (quinze) dias 
de férias regulamentares a 
servidora Joyce Coelho Simões, 
NF 3298507, referente ao 
período aquisitivo 2016/2017.

Período de gozo: 16/02/2018 
a 02/03/2018.

Vila Velha, 08 de fevereiro de 
2018.

Ricardo Wagner Viana 
Pereira
Subsecretário de Estado para 
Assuntos Administrativos

Protocolo 376912

RESUMO DE TERMO DE 
COMPROMISSO DE ESTÁGIO

PROGRAMA JOVENS 
VALORES

Órgão Concedente:
Secretaria de Estado do 
Turismo

Estagiária:
Mirian Gabriel de Souza Tomaz.
Vigência:
05/02/2018 a 31/07/2019.

Valor da Bolsa: 72% (setenta 
e dois por cento) calculado 
sobre o valor da 1ª (primeira) 
referência, do padrão 01 a 
04, da Tabela de Subsídio do 
Padrão 01 a 15 do Quadro 
Permanente do Serviço Civil do 
Poder Executivo Estadual.

Dotação Orçamentária:
23.122.0800.2570

Elemento: 3.3.90.36.00

Vila Velha, 08 de fevereiro de 
2018.

Ricardo Wagner Viana 
Pereira

Subsecretário de Estado para 
Assuntos Administrativos

Protocolo 376894


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-02-09T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




